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EWANGELIA

Komentarz Dobrej Nowiny
W wielu miejscach Biblii morze jest symbolem złych sił, które tylko Bóg może poskromić. Podporządkowując je sobie władzą swojego głosu jako ten, 
kto panuje nad złymi duchami, Jezus ukazuje, że posiada moc Bożą. Stąd bierze się pytanie Jego uczniów. Słowa, które kieruje do nich Jezus wskazują na 
niezmienną prawdę: wiara pokonuje lęk; gdy ma się wiarę w Jezusa, nic nie może nas przerazić. „Chrześcijaninie, w twojej łodzi śpi Chrystus – obudź 
Go; wyda rozkaz żywiołom, aby wszystko okryło się ciszą […]. Dlatego jesteś miotany falami: bo Chrystus śpi, to znaczy nie możesz przezwyciężyć 
pragnień pobudzanych podszeptem tych, którzy namawiają cię do złego, bo twoja wiara jest uśpiona. Co znaczy, że twoja wiara jest uśpiona? To znaczy, 
że o niej zapomniałeś. Co oznacza budzenie Chrystusa? Oznacza budzenie wiary, pamięć o tym, w co uwierzyłeś. Pamiętaj więc o swojej wierze, obudź 
Chrystusa. Sama twoja wiara wyda rozkazy niepokojącym cię falom i namawiającym cię do zła wichrom, które natychmiast znikną” (św. Augustyn).

 EWANGELIA Mk 4, 35-41
Słowa 
Ewangelii według 
św. Mateusza
Owego dnia, gdy zapadł wieczór, 
Jezus rzekł do swoich uczniów: 
„Przeprawmy się na drugą stronę”. 
Zostawili więc tłum, a Jego zabrali, 
tak jak był w łodzi. Także inne łodzie 
płynęły z Nim.
A nagle zerwał się gwałtowny wicher. 
Fale biły w łódź, tak że łódź już się 
napełniała wodą. On zaś spał w tyle 
łodzi na wezgłowiu. Zbudzili Go                                                                                                      
i powiedzieli do Niego: „Nauczycielu, 
nic Cię to nie obchodzi, że giniemy?” 
On, powstawszy, zgromił wicher                    
i rzekł do jeziora: „Milcz, ucisz się!” 
Wicher się uspokoił i nastała głęboka 
cisza. Wtedy rzekł do nich: „Czemu 
tak bojaźliwi jesteście? Jakże brak 
wam wiary!” Oni zlękli się bardzo                  
i mówili między sobą: „Kim On jest 
właściwie, że nawet wicher i jezioro 
są Mu posłuszne?”

Szanowni Państwo!
Dziękuję za wspólnie przeżyty rok, który dla mnie osobiście był pionierskim w pracy redakcyjnej. Cała Redak-
cja dokłada starań, by „Dobra  Nowina” z jednej strony opowiadała codzienność naszej Wspólnoty, a z drugiej 
była pomocą w pogłębianiu wiary. Chcemy, aby nasz tygodnik coraz bardziej był NASZ WSPÓLNY, bo przecież 
wszyscy uczestniczymy we wspólnocie Kościoła. Na czas wakacji przygotowaliśmy dla Państwa cykle artykułów 
o wakacjach, kapłaństwie, świętych oraz szlaku kościołów drewnianych, które będą się ukazywały od przyszłego 
tygodnia.  Dziękując, życzę pięknego czasu wakacji! ks. Bartosz Rojna  Redaktor naczelny
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OD ADAMA DO JÓZEFA – wizerunek ojca w Piśmie Świętym 

Z okazji obchodzonego dziś Dnia Ojca warto przypomnieć sobie 
i przywołać ojców opisanych na kartach Pisma Świętego. Bo choć 
Biblia ukazuje w roli Ojca przede wszystkim Boga, znanych jest 
też wielu innych biblijnych ojców.
Adam – pierwszy ojciec i pierwszy człowiek na Ziemi. Nazywany 
jest ojcem ludzkości, bo to on jest praprzodkiem nas wszystkich. 
Biblia wymienia z imienia trzech synów Adama i Ewy – Kaina, 
Abla i Seta. Ten ostatni narodził się po zabójstwie Abla przez 
Kaina (por. Rdz 4). Biblia niewiele mówi na temat dzieci pierw-
szych rodziców.
Ciekawym przykładem biblijnego ojca jest Abram-Abraham. 
Jemu to Pan Bóg obiecał potomstwo „liczne jak ziarnka pyłu zie-
mi” (Rdz 13,16) i jak gwiazdy na niebie (por. Rdz 15,5). Pomimo 
jednak licznych obietnic składanych mu przez Pana, Abram przez 
długie lata nie doczekał się potomka ze swą żoną, Saraj. Za na-
mową żony zdecydował się poślubić jej służącą, Hagar, aby z nią 
spłodzić potomka. Hagar urodziła Abramowi syna, którego na-
zwano Izmael. Czternaście lat później Bóg pobłogosławił synem 
również Sarę. Abraham był człowiekiem głęboko wierzącym, 
stąd też, gdy Bóg wystawił go na próbę, żądając ofiary całopalnej 
z jego syna, Abraham gotów był poświęcić życie Izaaka. Niewąt-
pliwie robił to z bólem serca, ale nie zawahał się, spełniając Bożą 
wolę. Możemy pomyśleć sobie – jakim był ojcem, skoro chciał 
poświęcić życie swojego syna? Jednak sytuacji tej nie można roz-
patrywać zero-jedynkowo. Abraham był oddany Bogu i jego po-
słuszeństwo Stwórcy było wyrazem oddania Ojcu Niebieskiemu. 
Jak wiemy, Pan Bóg powstrzymał Abrahama od złożenia ofiary                  
z własnego syna i zesłał mu barana, poznawszy, że Abraham „boi 
się Boga” (por. Rdz 22,12).
Również syn Abrahama, Izaak, jest jednym z bardziej znanych 
ojców Starego Testamentu. Miał on dwóch synów – Ezawa i Jaku-
ba. Byli oni bliźniętami, lecz pierwszy przyszedł na świat Ezaw.                 

Gdy Izaak był już stary i wzrok 
mu się pogorszył, przeczuwając 
swoją rychłą śmierć mężczyzna 
poprosił starszego z synów, aby 
upolował zwierzynę i przygoto-
wał z niej potrawę, którą nakar-
mi ojca, a ten udzieli mu błogo-
sławieństwa. Słysząc to Rebeka, 
żona Izaaka, która bardziej mi-
łowała młodszego syna, opowie-
działa wszystko Jakubowi, kazała 
mu złapać dwa koźlęta, przygo-
towała z nich strawę, a skórą kóz 
owinęła ręce i szyję Jakuba, ubra-
ła go też w szaty brata. Izaak roz-
poznał głos Jakuba, ale gdy go do-
tknął, poczuł silne owłosienie jak 
u Ezawa, również zapach ubrania 
pochodził od starszego z braci.                                                                                                                                           

W ten sposób Jakub podstępem zdobył od ojca błogosławieństwo. 
Gdy Ezaw dowiedział się o wszystkim, zdenerwował się na brata i rów-
nież prosił ojca o błogosławieństwo, ale Izaak zamiast pobłogosławić, 
przepowiedział mu, że będzie sługą swojego brata (por. Rdz 27).
Kolejnym przykładem niech będzie król Dawid. Miał on wiele dzie-
ci, w tym synów Amnona i Absaloma oraz córkę Tamar. Amnon za-
kochał się w swojej siostrze Tamar i podstępem zwabił ją i zgwałcił. 
Dawid przebaczył swojemu synowi ten postępek. Absalom jednak, 
drugi z braci, nie był w stanie wybaczyć i nakazał zabić swojego bra-
ta. Również i jemu Dawid przebaczył, ale Absalom zamiast wdzięcz-
ności okazał ojcu niechęć i podniósł przeciwko niemu bunt. W walce 
wojsk Absaloma przeciwko wojskom Dawida syn króla ginie, zabity 
przez jednego z sług Dawida, a król rozpacza po śmierci wyrodnego 
syna, nie potrafiąc cieszyć się ze zwycięstwa swojego ludu (por. 2 Sm, 
13;18;19).
Przejdźmy teraz do Nowego Testamentu. Chronologicznie należa-
łoby zacząć od św. Józefa, jednak zostawmy tę szczególną postać na 
zakończenie naszych rozważań i zajmijmy się w pierwszej kolejności 
postacią z przypowieści o synu marnotrawnym, czy też – o miłosier-
nym ojcu (Łk 15, 11-32). Młodszy z synów poprosił ojca o swoją część 
majątku, a otrzymawszy pieniądze, opuścił rodzinny dom. Szybko jed-

MYŚL 
TYGODNIA

Kiedy ci mówię o „apostolstwie przyjaźni”, 
chodzi mi o przyjaźń „osobistą”, z poświęceniem, 

szczerą: twarzą w twarz, od serca do serca.
św. Josemaría Escrivá
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                    Zaczęło się od Dekretu ks. arcybiskupa 
Juliusza Paetza Metropolity Poznań-
skiego z dnia 1 kwietnia 1999r. którym 
to została powołana formacja Nadzwy-
czajnych Szafarzy Komunii Świętej. 
Właśnie w tym roku po odbyciu stu-
dium przygotowawczego 28 listopada 
pasterz Kościoła Poznańskiego udzielił 
promocji 250 mężczyznom na Nad-
zwyczajnych Szafarzy Komunii Świętej 
, którzy rozpoczęli posługę sakramen-

talną dla chorych w Archidiecezji Poznańskiej. W 2002 roku arcybiskup 
metropolita poznański ustanowił funkcję archidiecezjalnego duszpaste-
rza Nadzwyczajnych Szafarzy Komunii Świętej, którego zadaniem jest 
opieka duszpasterska nad wszystkimi przedstawicielami tej formacji 
w diecezji. Obecnie naszym opiekunem jest ks. Krystian Sammler. 
Mamy jako nadzwyczajni szafarze swojego patrona, jest nim św. Józef, 
którego podobizna znajduje się na sztandarze duszpasterstwa.
     W bieżącym 2024 roku przypada 25 rocznica powołania tej formacji 
do działania na terenie Archidiecezji Poznańskiej.
    Była to wyjątkowa okazja do świętowania srebrnego jubileuszu po-
wstania naszego duszpasterstwa . Dlatego w dniu 8 czerwca br. odbył się 
zjazd Nadzwyczajnych Szafarzy Komunii Świętej z całej archidiecezji. 
Kulminacyjnym punktem tego zjazdu była uroczysta msza św. w koście-
le pw. Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Poznaniu na Ratajach 
pod przewodnictwem ks. arcybiskupa Stanisława Gądeckiego w obec-
ności ks. biskupa Jana Glapiaka i biskupa seniora Zdzisława Fortuniaka 
oraz proboszcza tej parafii i duszpasterza nadzwyczajnych szafarzy. Sło-

wo Boże wygłosił ks. arcybiskup, w którym określił cel i ważność tej 
posługi. Podczas mszy promocję otrzymało 167 mężczyzn i 32 siostry 
zakonne. Pozostali obecni złożyli zobowiązanie do dalszej posługi.
   Po błogosławieństwie odbyła się uroczystość udekorowania jubila-
tów tzn. tych, którzy 25 lat pełnią z oddaniem swoją posługę, medalem  
„Optime Merito Archidioecesis Posnaniensis” za zasługi dla Archidie-
cezji Poznańskiej. Takiego zaszczytu dostąpiło 106 nadzwyczajnych 
szafarzy .
     Wspomnieć należy, że składka zbierana podczas tej mszy św. prze-
znaczona była na szczytny cel tzn. budowę studni głębinowych w die-
cezji Sokode w Togo oraz na leczenie ciężko chorej córeczki naszego 
współbrata szafarza.
       Po pierwszej części uroczystości był czas na poczęstunek dla wszyst-
kich. Spotkanie odbyło się na terenie ogrodu należącego do parafii.  
O godz. 14.00 w kościele rozpoczęła się część formacyjna jubileuszo-
wego spotkania. Złożyły się na nią dwa wykłady. Pierwszy pt. „Diako-
nat stały w kościele katolickim” wygłosił go diakon  dr hab. Waldemar 
Rozynkowski prof. z UMK w Toruniu, drugi  pt. „Rodzina we współ-
czesnym świecie” wygłosił dr hab. Michał Michalski prof. UAM w Po-
znaniu. 
      Na koniec jubileuszowego zjazdu odbył się koncert, podczas które-
go wysłuchaliśmy impresji organowych utworów maryjnych J.S. Bacha 
i Marii Zamoyskiej  w wykonaniu Huberta Trojanka (organy) i Benja-
mina Kuhnerta (śpiew i skrzypce).
     Wszyscy Nadzwyczajni Szafarze Komunii Świętej na pamiątkę Ju-
bileuszowego Zjazdu otrzymali pamiątkowe.  Światło świecy ma nam 
przypominać że Jezus Chrystus jest Światłością Świata i dla niego 
mamy żyć i służyć bliźnim.

Zbigniew Majchrzak

J U B I L E U S Z NADZWYCZAJNYCH  
SZAFARZY  KOMUNII  ŚWIĘTEJ

nak roztrwonił majątek i przymierając głodem, zdecydował się powrócić do ojca i nająć się u niego jako sługa. Ojciec jednak przygotował 
dla niego ucztę, dał mu pierścień, sandały i najlepsze szaty, witając go jako tego, który „był umarły, a znów ożył; zaginął, a odnalazł się”                      
(w. 24). Zachowania ojca nie rozumiał starszy brat, który cały czas wiernie mu służył, a nie doczekał się podobnego traktowania. Ojciec 
tłumaczy mu, że cieszy się, ponieważ odnalazł się jego zaginiony syn. Podobnie Ojciec Niebieski cieszy się z nawrócenia każdego grzesz-
nika, co nie zawsze rozumieją sprawiedliwi.
Na zakończenie przyjrzyjmy się bliżej postaci Józefa z Nazaretu. Józef, powołany przez Boga na ziemskiego ojca Chrystusa, przyjął na 
swoje barki ciężar odpowiedzialności za Dzieciątko, ale też za Jego Matkę, Maryję. Józef opiekował się Maryją i Jezusem i chronił ich przed 
niebezpieczeństwami (ucieczka do Egiptu przed Herodem). Św. Józef był też człowiekiem wielkiej wiary – nie rozumiejąc w pełni tajem-
nicy Bożego Objawienia przyjął do siebie brzemienną Maryję, zaufał Bogu i pozwolił się poprowadzić, słuchając głosu Bożego. Św. Józef 
znany jest także ze swojej pracowitości. Obowiązki cieśli wykonywał w milczeniu i skupieniu, nadając swojej pracy wymiar modlitwy – 
praca zbliżała go do Boga. Wreszcie – był troskliwy. Los Jezusa nie był mu obojętny. Dobitnie pokazuje to scena znalezienia Jezusa w świą-
tyni (Łk 2,41-50), kiedy to Maryja zwraca się do swojego Syna słowami „Synu, czemuś nam to uczynił? Oto ojciec Twój i ja z bólem serca 
szukaliśmy Ciebie” (w. 48). Święty Józef na kartach Pisma Świętego nie wypowiada ani jednego słowa, ale podziela ból Maryi, podziela 
wszystkie jej matczyne emocje. Troszczy się o Jezusa, uczy go zawodu cieśli, wprowadza go w dorosłe życie, a przy tym bezgranicznie ufa 
Bogu, zawierzając mu życie swoje i swojej Rodziny. 
Na zakończenie przywołajmy słowa św. Jana Pawła II – fragment adhortacji apostolskiej Familiaris consortio: „Mężczyzna, ukazując                       
i przeżywając na ziemi ojcostwo samego Boga, powołany jest do zabezpieczenia równego rozwoju wszystkim członkom rodziny. Spełni 
to zadanie przez wielkoduszną odpowiedzialność za życie poczęte pod sercem matki, przez troskliwe pełnienie obowiązku wychowania, 
dzielonego ze współmałżonką, przez pracę, która nigdy nie rozbija rodziny, ale ją utwierdza w spójni i stałości, przez dawanie świadectwa 
dojrzałego życia chrześcijańskiego, które skutecznie wprowadza dzieci w żywe doświadczenie Chrystusa i Kościoła”.

Martyna Rajch
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ZA WOLNOŚĆ, PRAWO I CHLEB
W dniu 28 czerwca 2024r. minie 68 rocznica pierwszego w powojen-
nej Polsce robotniczego protestu za wolność, prawo i chleb. Protestu 
określanego mianem krwawego czwartku. Stłumienie Poznańskiego Po-
wstania przyniosło 57 ofiar, wśród których byli Andrzej Hoppe, Hen-
ryk Kaszuba, Bogdan Nowak, Ireneusz Sikora. Ich groby znajdują się na 
Zabytkowym Cmentarzu Jeżyckim w Poznaniu. Wśród grobów znanych 
piszącej jest adwokata Juliusza Wójciaka, jednego z 11 obrońców w tzw. 
procesie 9, w którym sądzono uczestników zajść poznańskiego czerwca. 
Jest też grób Bogdana Majtas / prywatnie Ojca autorki tekstu/, który 
razem z K. Bremczem, H. Zakrzewskim i innymi, niepokorni pracowni-
cy załogi Fabryki W-3 HCP, wyszli w odzieży ochronnej i drewniakach 
w pierwszym szeregu i przeszli aż do pl. Mickiewicza, wierząc, że do 
wszystkich nie odważą się strzelać.
Pamięć o tamtym dniu podtrzymuje zarejestrowane dn.25.09.1989r. 
Stowarzyszenie Poznański Czerwiec ’56, otwarte dn.4.10.2007r. Muzeum Powstania Poznańskiego – Czerwiec 
1956 i każdego roku uczniowie Szkoły Podstawowej nr 23 im. gen. Józefa Bema w Poznaniu dzięki nauczycielce 
Longinie Miedziak. 
Materialnym śladem w mieście są Czerwcowe Krzyże odsłonięte w 25 rocznicę – 28.06.1981r., przed którymi  
1 listopada pali się, co ze smutkiem należy odnotować, z każdym rokiem coraz mniej zniczy.
Niech instytucjonalna pamięć nie zwalnia nas od udziału w sztafecie pamięci o bohaterach tamtych dni tych 
znanych, jak i cichych. 

Teresa Majtas-Przybecka

W czwartek 27 czerwca o godz. 17.30 różaniec misyjny, Msza św.            
o beatyfikację Wandy Błeńskiej, a następnie modlitwa przy jej grobie 
na naszym cmentarzu.
W sobotę uroczystość Św. Apostołów Piotra i Pawła. Odpust                      
w Katedrze. Suma Odpustowa o godz.10.00. – przewodniczy Nuncjusz 
Apostolski w Polsce. Serdecznie zapraszamy.
Także w sobotę 29 czerwca w naszym kościele kolejny koncert                
z cyklu Wieczory muzyczne na Nowinie. Wystąpi Chór – Sine Nomine 
pod dyrygenturą Anny Grześkowiak. Więcej informacji na plakacie               
i stronie internetowej naszej parafii.

Nabożeństwa czerwcowe w dni powszednie po wieczornej Mszy św., 
a w sobotę i niedzielę o godz. 17.30.

Archidiecezjalne Dni Młodych Paradiso organizowane we 
współpracy Księży Filipinów ze Świętej Góry w Gostyniu i Duszpaster-
stwa Młodzieży Archidiecezji Poznańskiej odbędą się w dniach                  
2 - 6 lipca 2024 r. pod hasłem: „Radujmy się!”.

Podczas Paradiso młodzież może doświadczyć żywego, młodego   
i pięknego Kościoła, a także wziąć udział w Eucharystii, modlitwie, 
świadectwach, konferencjach, wielbieniu, warsztatach, zawodach spor-
towych, koncertach, kinie plenerowym i biesiadzie.

Serdecznie zapraszamy do Wspólnego udziału, modlitwy i świę-
towania. 

ZMIANY NA OKRES WAKACJI:

W niedzielę 30 czerwca i we wszystkie niedziele lipca i sierpnia
nie będzie Mszy św. o 12.30., natomiast w dni powszednie od 1 
lipca nie będzie Mszy św. o 7.30.
O godz. 8.00 wystawienie Najśw. Sakramentu i koronka do Mi-
łosierdzia Bożego.:
Biuro parafialne czynne w lipcu i sierpniu :
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W minionym tygodniu zmarła nasza parafianka śp. Jadwiga Łukasze-
wicz z ul. Miodowej. Polećmy zmarłą Bożemu miłosierdziu – Dobry Je-
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współpracy Księży Filipinów ze Świętej Góry w Gostyniu i Duszpaster-
stwa Młodzieży Archidiecezji Poznańskiej odbędą się w dniach                  
2 - 6 lipca 2024 r. pod hasłem: „Radujmy się!”.
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i pięknego Kościoła, a także wziąć udział w Eucharystii, modlitwie, 
świadectwach, konferencjach, wielbieniu, warsztatach, zawodach spor-
towych, koncertach, kinie plenerowym i biesiadzie.

Serdecznie zapraszamy do Wspólnego udziału, modlitwy i świę-
towania. 
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